[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	20.10.2017

	№ 71

Томская область

г.Кедровый

На основании протеста Прокуратуры города Кедрового от 26.05.2017 №38-2017, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 12.03.2012 №11 (далее – Положение):

1.1. пункт 5 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«5.Председатель и Аудитор Ревизионной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанной должности, обязаны представлять справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».

1.2. пункт 5 статьи 7 Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»:

1.3. статью 15 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Должностные лица Ревизионной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, установленные Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                                   Л.В.Гоза

	Мэр города Кедрового

                           Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 12.03.2012 №11 «О контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый»